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Bilag 1: Statslige puljer pa eeldreomradet vedr.
plejehjem og hjemmepleje og praktisk hjeelp

Tabel 1

Statslige puljer pa seldreomradet vedr. plejehjem og hjemmepleje og praktisk hjeaelp (mio. kr.)

(2021- pl)

Puljenavn

Tilskud til generelt |aft af
eeldreplejen* ~

Tilskud til styrket kvalitet i
eeldreplejen* ~

EU's ar for aktiv aldring og

solidaritet mellem generationer

Hverdagsrehabilitering pa
aeldreomradet

Styrkelse af zldres digitale
feerdigheder

Det gode hverdagsliv for eeldre i

plejeboliger

Udviklingsstatte til styrket

livskvalitet for mennesker med

demens og deres pargrende
Loft af seldreomradet** A

Styrket livskvalitet for de
svageste
hjemmehjeelpsmodtagere”

Udvikling af bedre rammer for

det gode maltid for eeldre

Pulje til uddannelse af
demensngglepersoner

Redskaber til malrettet pleje af

demente (Malrettet pleje af
beboere med demens og
BPSD)

Pulje til demensboliger

Pulje til aflastning af pargrende

til demente i egen bolig

Bedre mad til zeldre p&
plejecentre

Styrket indsats mod ensomhed i

hjemmeplejen

National handlingsplan for
demens 2025

FL-konto Udmentningsar

15.91.12.70

15.91.12.80

15.75.30.93

15.75.30.90

15.75.30.91

16.65.30.46

16.65.75.91

15.75.05.10

16.65.01.10

16.65.30.35

16.65.43.10

16.65.43.30

16.65.43.40

16.65.43.20

16.65.16.10

16.65.20.10

16.65.60.10

2011-2021

2011-2021

2012

2012-2013

2012-2014

2013-2016

2014-2016

2014-2015

2015-2016

2015-2017

2015-2017

2015-2018

2015-2020

2016

2016

2016-2018

2016-2019

Afsat
bevilling
2011-2021

7.778,8

10.423,6

13,3

2.512,6

241,9

4,9

6,5

60,0
18,6

4475

500,8

Modtager

Kommuner
Kommuner
Bred kreds af akterer

Kommuner

Kommuner og frivillige
organisationer

Kommuner, plejecentre

(herunder selvejende og
friplejehjem) og frivillige
organisationer

Frivillige organisationer
Kommuner

Kommuner

Kommuner ewt. i
samarbejde med lokale
aktgrer herunder private
leverandgrer, frivillige
organisationer og
selvejende institutioner

Kommuner

Kommuner

Kommuner og selvejende
institutioner

Kommuner og frivillige
organisationer

Kommuner og selvejende
institutioner

Kommuner i samarbejde
med frivillige organisationer
og private leverandgrer af
hjemmehjeelp

Kommuner og frivillige
organisationer

Offentligt



Styrket sammenhzaeng for de
svageste aeldre

Livskvalitet

En veerdig eeldrepleje*** ~

Livshistorier i demensplejen

Bedre mad til eeldre i eget hjem

Livskvalitet og selvbestemmelse

for de svageste geldre**** »

Styrket rehabiliteringsindsats for

de svageste aldre

/Eldre ramt af sorg og
livsfortrydelse

Forsgg med styrket frit valg pa
2eldreomradet (Forsggsordning

med styrket frit valg inden for

rehabilitering pa aeldreomradet)

Feellesskabspulje: Ensomme

hjemmehjaelpsmodtagere skal

have mulighed for
civilsamfundsdeltagelse”

Pulje malrettet tveerfaglige
erngeringsindsatser for
underernaerede eeldre eller
eeldre med uplanlagt veegttab

Bedre bemanding i eeldreplejen”

Pulje til forsegsprojekter p&

rehabilitering (Forsggsordning

med styrket frit valg inden for

rehabilitering pa eeldreomradet

genopslag)
Pulje til forsggsprojekter p&

fritvalgsbeviser pa madservice
(Forsggsordning med styrket frit

valg inden for madservice p&
2eldreomradet)
Praksisneert leeringsforlgb om

veerdighed i eeldreplejen ved
veerdighedsrejsehold

Sammenhaengende indsatser

imod ensomhed og mistrivsel
hos eeldre

Handlingsplan til bekeempelse

af udadreagerende adfeerd i
eeldreplejen

Forsggsordning med befordring

af mennesker med en
demensdiagnose

Tilskud til bekeempelse af
ensomhed* A

Tilskud til aktiviteter til
pérgrende, der passer en
borger

med demens i hjemmet eller til
pargrende til plejehjemsbeboere

med demens

Mere omsorg og naerveer i
eeldreplejen”

Bedre og mere fleksible
aflastningstilbud

Demensrejseholdsforlgb med
fokus p& nedbringelse af
antipsykotisk medicin”

16.65.61.10

16.65.63.10

16.65.10.10

16.65.13.10

16.65.17.10

16.65.15.10

16.65.22.10

16.65.28.10

16.65.52.10

16.65.23.10

16.65.26.10

16.65.50.10

16.65.52.10

16.65.52.20

16.11.11.75

16.65.54.10

16.65.57.10

16.65.27.10

15.91.12.75

16.66.15.10

16.65.69.10

16.66.11.10

16.11.11.65

2016-2019

2016-2019

2016-2021

2017

2017

2017-2018

2018

2018

2018

2018-2021

2018-2021

2018-2021

2018-2021

2018-2021

2018-2021

2019

2019

2019-2020

2019-2021

2020

2020-2021

2020-2021

2020-2021

87,8

21,3

6.393,8

4,0

26,3

800,3

31,0

2,0

25,8

50,2

13,6

2.066,7

46,9

23,6

15,3

35,7

15,0

43,4

306,0

29,8

247,2

19,5

9,6

Kommuner og regioner i
feellesskab

Kommuner og frivillige
organisationer

Kommuner

Kommuner eller de enkelte
kommunale og private
plejecentre/plejehjem samt
kommunale og private
leverandgrer af personlig
hjeelp og pleje

Kommuner evt. i
samarbejde med private
leverandgrer

Kommuner

Kommuner evt. i
samarbejde med private
leverandgrer

Kommuner eller private
leverandgrer

Kommuner i samarbejde
med private leverandgrer

Kommuner

Kommuner evt. i
samarbejde med private
leverandgrer

Kommuner

Kommuner i samarbejde
med private leverandarer

Kommuner evt. i
samarbejde med private
leverandgrer

Kommuner og
private/selvejende
leverandgrer

Kommuner, private aktarer
eller civilsamfund, evt. i
samarbejde.

Kommuner og private
leverandgrer

Kommuner

Kommuner

Frivillige foreninger og
organisationer

Kommuner

Kommuner

Kommuner



Mere hjemlighed pa plejehjem
mv.

Flere heender og hgjere
faglighed i eeldreplejen
Praksisneert kompetencelgft til
nedbringelse af antipsykotisk
medicin

16.65.21.10

16.65.65.10

16.66.08.10

2021

2021

2021

Kommuner, selvejende
institutioner,

4,8 friplejeboligleverandgrer og
andre, der ejer eller driver
plejecentre og plejehjem.

425,0 Kommuner

Kommuner, regioner og

11,6 h
almen praksis mv.

* Bevillingen er udmgntet som et seertilskud
** Fra 2016 er midlerne bevillingen udmgntet som bloktilskud og fremgér derfor ikke af tabellen fra 2016 og frem.

*** Fra 2020 er bevillingen udmgntet som et seertilskud

*e% Era 2019 er bevillingen udmgntet som bloktilskud og fremgar derfor ikke af tabellen fra 2019 og frem.
A Puljer, hvor midlerne er udmentet til kommuner til et generelt Igft af eeldreplejen, men hvor ydelserne ogsé kan

veere leveret af private leverandarer.

Anm.: For puljer i 2021, der ikke er udmgntet, er hele bevillingen for 2021 angivet

Kilde: Finansloven 2011-2021



